24-10月 理事会 会議議事録

日 時：平成 24年 10月４日（木）開始：19時 00分 から 終了：20時 30分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡田 健

    副会長：岡本由美、山田啓輔、黒川幸徳

    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾、河口勝憲、中川裕美、泉 礼司、

木村泰治、小林尚子、大賀尚美、福島明徳、佐藤達郎、古城素士、

中原貴子、渡辺修久、高井隆吉、丹下雅貴、長瀬由紀子、藤田 勝、

村﨏辰也、前田敦子、

    陪 席：山本芳枝

監 事：三宅康之

委任欠席：谷口裕一、間嶋秀伎

出席 26名、委任欠席 2名

書 記：○小林尚子、大賀尚美

議事録署名人：植本美佐夫、高津昌吾

項目名

1） 24-9月理事会議事録 10-01

2） 来簡 9月分報告 10-11

3） 会計報告 9月分 10-12

4） 会員動向 9月分 10-13

5） 平成２４年度美作保健所長表彰候補者の推薦について 10-61・62

6） 第 12回岡山 OKAY-IVUS研究会への後援について 10-63

7） 第 11回倉敷チーム医療研究会への後援について 10-64

8） 企画予算書：コラボセミナー（1月 12日） 10-71

9） 企画決算書：生理検査部門講演会（9月 29日） 10-72

10） 日臨技精度保証認定制度について 10-73

11） 3 ヶ月予定表 10-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 24-09月理事会議事録（岡田 資料 10-01）

＊承認された

Ⅱ．行動報告

1. ３団体連絡協議会（9月 19日：倉敷）植本、前田

＊日時：平成 25年 1月 12日 14：00～17：00

 場所：倉中大原記念館

 実務委員 6名必要（各部で協議）

２．日臨技関係：岡本

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 9月分報告（藤岡 資料 10-11）

  ＊平成 24 年度岡山市公衆衛生功労者表彰に宗友敏恵技師と藤岡克徳技師の受賞決

定

  ＊平成 24年度倉敷市保健福祉功労者市長表彰に植本美佐夫技師の受賞決定

2） 会計報告 9月分（植本 資料 10-12）

3） 会員動向 9月分（高津 資料 10-13）

＊新入会 1人   転出 1人

4） 総務担当者会議関係

＊開催なし

5） その他

・ 日臨技公益委託事業 HIV予防啓発講演会（10月 12日）について 岡本

 10月 12日（金）16：30～ 岡山理科大学健康管理センター

 実務委員：岡本、植本、山本

 公益委託金にて岡臨技の名前入りボールペン作製

    ・中四国学会の抄録発送の手伝い（10月 10日夕方～）

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

＊開催なし

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

4） 出版部関係

5） その他

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

＊開催なし

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 平成 24年度美作保健所長表彰候補者の推薦について（藤岡 資料 10-61・62）

     ＊櫻井博重技師（中島病院）を推薦する

2） 第 12回岡山 OKAY-IVUS研究会への後援について（藤岡 資料 10-63）

 ＊承認された

3） 第 11回倉敷チーム医療研究会への後援について（藤岡 資料 10-64）

 ＊承認された

4） その他

     ・日臨技精度保証認定制度について（藤岡 資料 10-73）

       11/1～11/10 申請期間

         ～12/10 審議期間

        ＊申請書類の順番、付箋の貼付等案内する

     ・瀬戸内マネジメントホスピタルセミナー（11月 23日）の後援依頼

        ＊承認された

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・OT3コラボセミナー（1月 12日）：倉敷中央病院 大原記念ホール

（植本 資料 10-71）

～医療安全を考える みんなで守ろうやぁ！患者さんの安全～

        ＊承認された

2） 企画決算書

・生理検査部門講演会（9月 29日）：岡山大学病院（河口 資料 10-72）

    ＊承認された

3） その他

・日臨技助成金について、決算書を郵送しなければ入金（￥50,000）されない。

 4月分までさかのぼって郵送することにする。

    ・糖尿病療養指導研修会（1月 20日）の後援について薬剤師会からお断りの連絡が

入った。

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

 ４．その他

３ヶ月予定表（岡田 資料 10-91）

    ・臨地実習研修会（12月 1日・2日 広島）

    ＊追加は藤岡常務理事まで

Ⅴ．各種行事への役員派遣

1.

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：平成 24年 11月 1日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 24年 10月 25日（木）岡山旭東病院

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：開催なし

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 24年 10月 18日（木）

議事録署名人              下記に署名捺印する。

                     社団法人岡山県臨床検査技師会

                     議長     岡田 健     印

                            植本 美佐夫   印

                            高津 昌吾    印